*Ubi ipse alimen
tu dicitur, præsumitur
ab eo qui alere tenebatur*

Quòd scilicet juxta morem Nobilium, ista pars fructuum dotis destinata, sive assignata esset pro vsibus muliebribus, cadentibus sub genere alimentorum, vel onerum matrimonialium, ut ita mulier manu sua illa expleat; eo quia nimium incommodum, atque indecorum videtur, ut in dies, & tempora, peti debeat à viro, ut ea præstet. Et ibi: Cùm reverà ista sit pars fructuum dotis de dominio, & pertinentia viri, qui cum hujusmodi conventionione mulieri mandatam, vel institoriam tribuere dicitur, ut ejus vice, ac nomine sibi ipsi suppeditet, juxta opportunitates, vel indigentias, hanc speciem alimentorum ab ipso aliàs præstandorum, &c. Et ibi: Hinc inferri dicebam, quòd cū pro adèò diuturno tempore matrimonij, in cujus constantia Conjuges concorditer convixerunt, mulier vixerit, ita intrabat præsumptio satisfactionis, ob veram, ac receptam conclusionem, quòd vbi alimentandus vixit, præsumitur alitus ab eo, qui alere tenebatur, donec ista præsumptio elidatur per contrariam probationem, quòd aliunde alimenta perceperit.

110 En nuestro caso nos hallamos en terminos totalmente diferentes, y distantes, del que discurre el Cardenal de Luca; Porque, ni concurre la circunstancia de ser los 3000. ducados assignados para los gastos de Camera de la Señora Duquesa Doña Teresa, parte de los frutos de su Dote, ni destinados para sustentar los cargos del matrimonio, que incumbia al Señor Duque su marido, sino para los vsos, y gastos de Camera à dicha Señora Duquesa bien vistos, independentemente de su marido, sin que conste de alguna contraria costumbre; Y assi no son acomodables las reglas de Derecho allegadas por el Cardenal de Luca para la presumpta satisfaccion de dichas annuas prestaciones, fundadas en que serian parte de alimentos, ò cargas del matrimonio, segun la costumbre de los Nobles de aquel Reyno.

quereli

111 Y quita de raiz toda la dificultad el ser cierto, y constaate en Derecho, que es valida semejante promesa, y donacion, ad textum in l. si stipulata 33. l. ex anno 13. l. sed si 25. §. illud ff. de donat. inter. l. quidam 22. ff. de pactis l. sicut 10. Cod. de donat. inter. Y que la muger muerto el marido, puede pedir, y cobrar todas aquellas cantidades, que se le quedan deviendo de las annuas prestaciones cessadas à pagar, durante el matrimonio, de lo que por el marido se le avia ofrecido, y assignado en Capítulos matrimoniales para los gastos de Camera, como lo observan Augustinus Barbosa in collect. ad l. sicut 10. Castro Palao de Inst. & jur. disp. 2. punct. 25. §. 6. num. 5. Tancred. de matrim. lib. 6. disp. 3. num. 3. Mantica de tacitis lib. 21.